
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS 

 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2012, DE 16 DE ABRIL DE 2012. 
 

 
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, PREFEITA MUNICIPAL DE 
PEDERNEIRAS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos:  
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Contador I 007 
Farmacêutico I 046 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

II – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Pederneiras – SP, 03 de maio de 2012. 
 

 
 

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA  
Prefeito Municipal 

 

 


